
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   30. 11. 2022 (středa) od 14:00 

MÍSTO KONÁNÍ: Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 

 

PROGRAM 

1. Informace z manažerské skupiny KP 

2. Vystoupení hosta: Mgr. Marek Mikulec, Ph.D. - sociální bydlení v 

Ostravě 

3. Informace z jednotlivých organizací PS 

a. Co nového v organizacích. 

b. Co nového se plánuje v příštím roce. 

4. Různé 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

Manažerka pracovní skupiny přivítala přítomné, omluvila nepřítomné. Přepisovatelka 

se omluvila z důvodu nemoci. Tlumočení zajistila Leona Sroková. Vedle členů PS byl 

přítomni host Marek Mikulec a Bohumila Hříbková z SPC. Manažerka poděkovala 

Centru služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. za přípravu prostor pro jednání. 

1. Informace z manažerské skupiny KP 

Jmenování Mgr. Silvie Slavíkové jako nové zástupkyně řádného člena Ing. 

Martina Nováka z České unie neslyšících, z.ú. 

Pozvánky: 

Vánoční setkání členů pracovních skupin komunitního plánování 

• Organizuje: Magistrát města Ostravy - Komunitní plánování v Ostravě 

• Termín: 6. 12. 2022 (úterý) 15:00 – 18:00  



 

 

• Místo: Velká sál Slezskoostravského hradu v Ostravě 

• Program: 

o Oslava schváleného 6. Komunitního plánu sociálních služeb a 

souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023–2026. 

o Doprovodný hudební program – PORUBŠTÍ TRUBAČI. 

• Nutné potvrdit účast na e-mailovou adresu petra.seidler@ostrava.cz do 

2. 12. 2022 (do 12 hodin). 

Pozvánka na předvánoční seminář Screening sluchových vad 

• Organizuje: ZŠ a MŠ pro sluchově postižené a vady řeči Ostrava-

Poruba a Klinika ORLCHHK FN Ostrava 

• Termín: 13.12.2022 (úterý) 14:00 – 17:00  

• Místo: přednášková místnost Domova pro seniory Slunečnice (Opavská 

4472/76, Ostrava-Poruba, naproti bývalého „Hornického učiliště“) 

• Program: 

o P. Komínek, B. Vaněk: Úvod, přivítání hostů. 

o Tiché zpívání 

o V. Chrobok (KORLCHHK FN Hradec Králové): Program 

novorozeneckého screeningu 

o sluchu v ČR 

o R. Walderová (KORLCHHK FN Ostrava): Novorozenecký 

screening sluchu MS kraj – 

o jak na tom vlastně jsme? 

o J. Barvíková (SPC pro SP Ostrava): Rozhovor s dětským 

uživatelem kochleárního 

o implantátu 

o Diskuse a předvánoční rozjímání. 

Advent plný křídlení 

• Termín: 2. 12. 2022 (pátek) 15:00 – 20:00  

• Místo: Galerie PLATO, Bauhaus Ostrava 

• Program: 

o Koncert Kaczi 

o Jarmark 40 neziskovek 

o Vyhlášení výsledků tyrkysové sbírky 

o Elektronická dražba 

 



 

 

2. Vystoupení hosta 

Mgr. Marek Mikulec, Ph.D. – prezentace na téma sociální bydlení v Ostravě 

byla členům PS poslána do e-mailu.  

Pokud v organizaci řešíte problém v oblasti bydlení u svých klientů můžete se 

obrátit na Sociopoint: https://socialniveci.ostrava.cz/zakladni-informace-soc-

prace/sociopoint/  

 

3. Informace z jednotlivých organizací PS 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.  

• SAS pro rodiny s dětmi a Raná péče se poskytují beze změny. 

• Nadále probíhaly 1x měsíčně sobotní kurzy znakového jazyka pro pečující 

osoby. 

• Proběhly oslavy výročí 10 let pracoviště neboť v roce 2012 poprvé proběhla 

rodičovská setkání a otvíralo se pracoviště. Oslavy byly naplánovány do tří 

akcí: 

https://socialniveci.ostrava.cz/zakladni-informace-soc-prace/sociopoint/
https://socialniveci.ostrava.cz/zakladni-informace-soc-prace/sociopoint/


 

 

o  v pondělí 19.9.2022 proběhla Zahradní slavnost ve spolupráci se 

školou pro děti sluchovým postižením v Ostravě Porubě. Původně byla 

plánována v areálu RKC Chaloupka, kde jsme dříve sídlili, ale museli 

se odstěhovat do nových prostor, takže navázána spolupráce se školou 

      

o v úterý 1. 11. 2022 Den otevřených dveří s hojnou účastí (celkem přes 

60 lidí) 

o v úterý 8. 11. 2022 – představení pro veřejnost „Aby se děti divily“ – 

opět vyprodáno, obsazeno do posledního místečka, pozitivní zpětná 

vazba. 

• Den otevřených dveří byl spojen s menší fotogalerií „Jak šel čas“, která v 

našich prostorách ještě nějakou dobu bude, zveme tedy na prohlídku i nadále, 

jen z organizačních důvodů prosíme o domluvu termínu předem. 

• Se závěrem roku budou klasicky setkání s Mikulášskou a vánoční tématikou. 

• Aktivity v příštím roce budeme zasílat průběžně s blížícími se termíny, v 

nejbližší době se plánuje v prostorách rekonstrukce kuchyně, ohledně služby 

stabilizace a zklidnění po dohánění „restů“ vzniklých v době COVIDu. 

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 

• Tlumočnické služby se poskytují beze změny. 

• Měsíční program pravidelně zveřejněný na webu: 

https://www.csnn.cz/program-csnn-na-prosinec-2 a Facebooku. 

Tichý svět, o.p.s. 

• Sociální rehabilitace, Odborné poradenství a Tlumočnické služby online se 

poskytuje beze změny.  

• Již delší dobu hledají novou konzultantku, více informací zde: 

https://www.jobs.cz/rpd/1603320875/?searchId=29442b80-856a-4a60-a475-

765a9b3ccdce&rps=233&fbclid=IwAR2SyJIF3IrVQfiYSL1-iL1muEZH8JLP-

7dLzbIgG3DjSh0mrgfrEtWxKA0   

Česká unie neslyšících, z.ú.   

• Tlumočnické služby a SAS pro seniory a zdravotně postižené se poskytují 

beze změny.  

• Nová soc. pracovnice od 7/2022 - Mgr. Silvie Slavíková. 

• Od 9/2022 vedoucí Zuzana Dluhošová návrat z RD na 0,5 úv. 

• Od podzimu nová tlumočnice na DPP. 

• Na podzim probíhaly preventivně zdravotní přednášky ve spolupráci se 

Státním zdravotním ústavem. Proběhla přednáška zaměřená na oblast 

https://www.csnn.cz/program-csnn-na-prosinec-2
https://www.jobs.cz/rpd/1603320875/?searchId=29442b80-856a-4a60-a475-765a9b3ccdce&rps=233&fbclid=IwAR2SyJIF3IrVQfiYSL1-iL1muEZH8JLP-7dLzbIgG3DjSh0mrgfrEtWxKA0
https://www.jobs.cz/rpd/1603320875/?searchId=29442b80-856a-4a60-a475-765a9b3ccdce&rps=233&fbclid=IwAR2SyJIF3IrVQfiYSL1-iL1muEZH8JLP-7dLzbIgG3DjSh0mrgfrEtWxKA0
https://www.jobs.cz/rpd/1603320875/?searchId=29442b80-856a-4a60-a475-765a9b3ccdce&rps=233&fbclid=IwAR2SyJIF3IrVQfiYSL1-iL1muEZH8JLP-7dLzbIgG3DjSh0mrgfrEtWxKA0


 

 

zdravotnictví: Význam očkování, Zvládaní stresu a Bezpečný pohyb na 

sociálních sítích (poslední přednáška proběhne 1.12.). 

• Díky podpoře od SMO z programu Handicap jsme dokončili projekt 

„Poznávejme krásy ČR s neslyšícími“, proběhlo několik prohlídek v rámci 

Ostravy s tlumočníkem a s online přepisem. 

• Pořídili jsme díky podpoře od SMO z programu Loterie Interaktivní techniku. 

• Probíráme na pobočce možnosti dobrovolnictví z řad studentů ZJ v souvislosti 

s úkoly nového KP. 

Českomoravská unie neslyšících 

• Klubové aktivity pravidelně každý čtvrtek. 

• Od října do listopadu proběhl kurz malování (organizuje Zuzana Dluhošová). 

• V říjnu proběhl kurz pletení ponožek (lektorkou byla Marcela Hyklová). 

• V říjnu byla Členská schůze k domluvě voleb předsedy, úvod a diskuze k 

dalším krokům (organizuje Stanislava Bartáková). 

• V listopadu neslyšící členové pořádali u nás turnaj v kartách „JOKER“. 

• Další aktivity během prosince budou: Možná přijde Mikuláš i čert a Vánoční 

posezení aneb rozloučení se starým rokem 2022. 

Základní organizace nedoslýchavých Ostrava - Poruba, p.s. 

• Od 2. 7. 2022 probíhal týdenní rekondiční pobyt, kde opět měli výborné 

lektorky odezírání (Vaňková a Pavliňáková), navštívila je městka policie a 

seznámili se s výrobou svíček.    

• Pravidelně organizují další akce pro své členy. 

• Pro své členy připravili kalendář.  

 

ZŠ a MŠ pro sluchově postižené a vady řeči, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace 

• Nový pan ředitel Mgr. Bohumil Vaněk. 

• Výborná spolupráce s FNO (CKI), důkazem spolupráce je Předvánoční 

seminář (viz pozvánka b bodě 1.)   

 

4. Různé 

Účast manažerky PS na setkání ZŠ a FNO (CKI) 

PR možnosti 

• https://www.facebook.com/KPOstrava 

• https://kpostrava.cz/  



 

 

• Kontaktní osoba pro vložení příspěvku: Mgr. Petra Seidler 

(petra.seidler@ostrava.cz; 727 894 794) 

Příští setkání 

• Únor 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Aneta Hašková, MBA (manažerka PS)  

Verifikovala: Mgr. Michaela Czeizelová (kontaktní osoba PS) 

mailto:petra.seidler@ostrava.cz

